
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 04.09.2025г.    г.Тайшет     №794 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды Тайшетского городского 

поселения на 2018-2030 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Тайшетского городского 

поселения №1400 от 01 декабря 2017 года 

 

В рамках реализации регионального проекта Иркутской области «Формирование 

комфортной городской среды в Иркутской области», которой разработан в соответствии с  

национальным проектом «Жилье и городская среда», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 

и национальным проектам от 24 декабря 2018 года №16, в состав которого входит 

федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь 

статьями 14, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Минстроя России от 18 марта 2019 года №162/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

администрация Тайшетского городского поселения,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской 

среды Тайшетского городского поселения на 2018-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 01 декабря 2017 

года №1400, следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 

1). 

1.2. Таблицу 1 «Сведения о текущих показателях (индикаторах) состояния 

благоустройства в Тайшетском городском поселении» изложить в новой редакции 

(приложение 2). 

1.3. Таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (приложение 3). 

1.4. Таблицу 3 «Предполагаемый объем финансирования», изложить в новой 

редакции (приложение 4). 

1.5. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение 5). 



1.6. Приложение №4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение 6). 

1.7. Приложение №7 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение 7). 

1.8. Приложение №8 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение 8). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 

опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Тайшетского 

городского поселения        Р.О. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:Иванова О.Ю. 

тел.: 2-20-38 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«1. Паспорт 

Муниципальной программы 

 

1 Наименование 
программы 

«Формирование современной городской среды Тайшетского 
городского поселения на 2018-2030 годы» 

2 Ответственный 
исполнитель 
программы 

Отдел по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения.  

3 Участники 
муниципальной 
программы 

Администрация Тайшетского городского поселения, МБУ 
«Городское хозяйство», управляющие компании, ТСЖ, жители 
города Тайшета 



4 Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Выделение подпрограмм не предусмотрено 

5 Цель 
муниципальной 
программы 

Повышение качества и комфорта городской среды на 
территории  Тайшетского городского поселения 

6 Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов. 
2. Повышение уровня благоустройства общественных 
территорий. 
3. Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого 
(включая объекты незавершенного строительства) имущества и 
земельных участков, находящихся в собственности 
(пользований) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. 
4. Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, предоставленных для их 
размещения. 
5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории. 

7 Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы 

  количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов; 
  количество реализованных комплексных проектов 
благоустройства общественных территорий; 
  количество жителей многоквартирных домов, принявших 
участие в реализации мероприятий, направленных на 
повышение уровня благоустройства дворовых территорий.  

8 Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2030 годы 

9 Планируемые 
ресурсные 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

Источни
к 
финанси
рования
/ годы 
реализа
ции 
програм
мы 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе средства: 
Федерал
ьный 
бюджет, 
тыс.руб. 

Областн
ой 
бюджет, 
тыс.руб. 

Местны
й 
бюджет, 
тыс.руб 

ВБИ 

2018 год 17 
966,80 

12 145,5 4 781,30 1 040,00  

2019 год 18 
576,00 

14 416,4 3159,6 1 000,00  

2020 год 17 881,6 13 234,5 3137,1 1510,0  
2021 год 19 295,9 12 370,4 3707,7 3217,8  
2022 год 15 931,6 11 716,5 2987,0 1228,1  
2023 год 14 329,1  10 992,6 2836,5 500,00  
2024 год 16 019,3 10 950,0 3061,9 2 007,4  
2025 год 14 035,1 10 627,5 559,3 2 848,3  
2026 год 500,00 - - 500,00  
2027 год 2000,00 - - 2 000,00  
2028 год 2000,00 - - 2000,00  
2029 год 2000,00 - - 2 000,00  
2030 год 2000,00 - - 2000,00  
Всего: 142535,4 96453,4 24230,4 21851,6  

10 Перечень 
основных 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов. 



   
» 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 №794 

 

«Таблица 1 

Сведения о текущих показателях (индикатора) состояния благоустройства в 

Тайшетском городском поселении 

№ 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

В
се

го
 п

о
 М

О
 

Значение показателей по годам 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

 2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

1. 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

ед. 5
3

 

6
 

9
 

8
 

2
 

1
 

2
 

2
 

  
  

  
  

  
1
 

4
 

3
 

4
 

3
 

3
 

2. 

Площадь 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

кв.м. 

2
1
3
3
3
3
 

3
0
6
7
1
 

3
1
5
2
9
 

2
3
5
5
8
 

1
1
6
4
1
 

1
1
3
9
0
 

8
3
2
1
 

8
7
2
8
 

1
9
7
0
8
 

2
1
5
3
4
 

7
7
1
9
 

6
4
0
9
 

1
3
5
6
4
 

1
8
5
6
1
 

3. 

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов от общего 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

% 

4
9

,9
6
 

1
1
 

1
1
 

8
 

4
 

4
 

3
 

1
,5

3
 

1
,6

4
 

1
,1

 

1
,3

 

0
,9

 

0
,9

6
 

1
,5

3
 



4. 

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями 

(доля населения, 

проживающего в 

жилом фонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от 

общей численности 

населения 

проживающего в 

многоквартирных 

домах) 

% 

5
2

,1
5
 

7
,7

 

9
,3

 

9
,1

 

2
,3

 

4
,8

 

2
,2

 

2
,5

 

2
,7

 

2
,6

 

3
,4

 

0
,6

 

1
,3

5
 

3
,6

 

5. 

Общее количество 

и площадь 

общественных 

территорий (парки, 

скверы, 

набережные, пр.) 

ед./к

в.м. 

1
3

/8
2

4
6

1
 

7
/6

1
8

1
4
 

7
/6

1
8

1
4
 

7
/6

2
5

9
7
 

7
/6

2
5

9
7
 

7
/6

2
5

9
7
 

8
/6

5
0

5
2
 

9
/7

0
0

5
9
 

1
0

/7
0

5
8

3
 

1
1

/7
2

3
8

0
 

1
2

/8
0

0
8

0
 

1
2

/8
0

0
8

0
 

1
2

/8
0

0
8

0
 

1
3

/8
2

4
6

1
 

6. 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

ед. 

8
/7

8
4
6
2
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

2
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

7. 

Площадь 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

кв.м 

1
2
/9

,9
7
7
3
 

3
,1

3
8
4
 

0
,6

4
1
3
 

0
,0

7
8
3
 

0
,3

1
5
9
 

1
,1

1
1
1
 

0
,2

4
5
5
 

0
,8

6
3
3
 

0
,0

5
2
4
 

1
,4

0
 

0
,7

7
0
0
 

0
,3

7
4
0
 

0
,7

4
9
0
 

0
,2

3
8
1
 

7. 

Доля площади 

благоустроенных 

общественных 

территорий к 

общей площади 

общественных 

территорий 

% 

8
1
,1

5
 

2
9
,6

 

6
,0

 

0
,8

 

3
,0

 

1
0
,5

 

2
,3

 

8
,1

 

0
, 

5
 

1
3
,2

 

 

2
,6

 

1
,2

5
 

2
,5

 

0
,8

 
8. 

Площадь 

благоустроенных 

общественных 

территорий, 

приходящихся на 1 

жителя (33992 

чел.) 

кв.м. 

2
,3

8
5
 

1
,0

 

0
,2

 

0
,0

2
 

0
,1

 

0
,3

 

0
,1

 

0
,2

5
 

0
,0

1
5
 

0
,4

 

    

9. 

Количество 

жителей 

многоквартирных 

домов, принявших 

участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

повышение уровня 

благоустройства 

дворовых 

территорий. 

чел 3
0

7
 

4
4

 

4
7

 

4
9

 

4
5

 

2
8

 

4
6

 

4
8

 

6
0

 

     

» 

 



 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«Таблица 2 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

№ 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения 

показате

лей 

2018 год 

Значени

я 

показате

лей 

2019 год 

Значения 

показател

ей 

2020 год 

Значени

я 

показате

лей 

2021 год 

Значения 

показател

ей 

2022 год 

Значения 

показател

ей 

2023 год 

Значения 

показателей 

2024 год 

Значения 

показателе

й 

2025 год 

Значения 

показателе

й 

2026 год 

Значения 

показател

ей 

2027 год 

Значения 

показател

ей 

2028 год 

Значения 

показате

лей 

2029 год 

Значен

ия 

показат

елей 

2030 год 

1 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

ед. 6 9 8 2 1 2 2 1 4 3 4  3 3 

2 

Площадь 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

кв.м. 30671 31529 23558 11641 11390 8321 8728 19708 21534 7719 6409 13564 18561 

3 

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов от общего 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

% 11 11 8 4 4 3 3 1,64 1,1 1,3 0,9 0,96 1,53 



4 

Охват населения 

благоустроенным

и дворовыми 

территориями 

(доля населения, 

проживающего в 

жилом фонде с 

благоустроенным

и дворовыми 

территориями от 

общей 

численности 

населения 

муниципального 

образования) 

% 7,7 9,3 9,1 2,3 4,8 2,2 2,3 1,64 1,1 1,3 0,9 0,96 1,53 

5 

Количество 

реализованных 

комплексных 

проектов 

благоустройства 

общественных 

территорий 

ед. 1 1 1 1 1 1 2 1 1     

6 

Площадь 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

га 3,1384 0,6413 0,0783 0,3159 1,1111 0,2455 0,8633 0,0524 1,4000     

7 

Доля площади 

благоустроенных 

общественных 

территорий к 

общей площади 

общественных 

территорий 

% 29,6 6,0 0,8 3,0 10,5 2,3 8,1 0, 5 13,2     

8 

Площадь 

благоустроенных 

общественных 

кв.м. 1,0 0,2 0,02 0,1 0,3 0,1 0,25 0,015 0,4     



территорий, 

приходящихся на 

1 жителя 

муниципального 

образования 

9 

Количество 

жителей 

многоквартирных 

домов, 

принявших 

участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

уровня 

благоустройства 

дворовых 

территорий. 

чел 4
4

 

4
7

 

4
9

 

4
5

 

2
8

 

4
6

 

4
8

 

60      

» 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«Таблица 3 

 

Период реализации 

программы 

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. 

Финансовые 

средства, 

всего 

В том числе по источникам: 

МБ ОБ ФБ 

Иные 

источник

и 

Всего за весь период 142535,4    21851,6 24230,4 96453,4  

в том числе по 

годам: 
 

    

2018 год 17 966,8 1 040,0 4 781,3 12 145,5  

2019 год 18 576,0 1 000,0 3159,6 14416,4  

2020 год 17 881,6 1510,0 3137,1 13234,5  

2021 год 19 295,9 3217,8 3707,7 12370,4  

2022 год 15 931,6 1228,1 2987,0 11716,5  

2023 год 14 329,1 500,0 2836,5 10992,6  

2024 год 16019,3 2 007,4 3061,9 10 950,0  

2025 год 14035,1 2848,3 559,3 10627,5  

2026  год 500,0 500,0 - -  

2027 год 2 000,0 2 000,0 - -  

2028 год 2 000,0 2 000,0 - -  

2029 год 2 000,0 2 000,0 - -  

2030 год 2 000,0 2 000,0 - -  

» 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«Приложение №2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды на 2018-2030 годы 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2030 ГОДУ 
№ Адрес дворовой территории многоквартирного дома (домов)  Общая 

площад

ь 

дворово

й 

террито

рии, 

кв.м. 

Численност

ь населения, 

проживающ

его в 

пределах 

дворовой 

территории, 

чел. 

Субъект, название 

города 

улица номер дома, 

домов, 

образующих 

дворовую 

территорию 

 

 2018 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 

ул. Свободы 

ул. Терешковой 

2 

1 

 
9913 223 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
ул. Терешковой 3 

 
4300 132 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 
ул. Бурлова 3 

 
5300 145 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
ул. Бурлова 6 

 
3588 100 

5 Иркутская область, 

г.Тайшет 
ул. Бурлова 10 

 
2500 106 

6 Иркутская область, 

г.Тайшет 

ул. Транспортная 

ул. Транспортная 

113а 

115 

 
5070 360 

 2019 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 

ул. Гагарина, 

ул. Терешковой 

106 

5 

 
2548 262 

2 Иркутская область,  

г. Тайшет 

мкр. 

им.Мясникова 
2 

 
5517 142 

3 

Иркутская область, 

г.Тайшет 

мкр. 

им.Мясникова 

мкр. 

им.Мясникова 

4 

6 

 

12800 535 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 

мкр. 

им.Мясникова 
8 

 
4957 132 

5 Иркутская область, 

г.Тайшет 

мкр. 

им.Мясникова 
9 

 
4347 96 

6 Иркутская область, 

г.Тайшет 

мкр. 

им.Мясникова 
10 

 
1360 120 

 2020 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
8 Марта, Транспортная 

8 

97 

 
4218 198 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 

8 Марта 

Гагарина 

10 

96 

 
6580 335 

3 Иркутская область, мкр.Новый 12  4109 114 



г.Тайшет 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Мкр.Новый 

11  
6400 394 

5 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Мкр.Новый 

13  
2251 205 

2021 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Мкр.Новый 6 

 
5103 167 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Мкр.Новый 7 

  

6538 
149 

2022 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Мкр.Новый 5 

 
11390 664 

2023 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 9 

 
4161 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

136 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 8 

 
4160 162 

2024 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет Зои Космодемьянской 

Зои Космодемьянской 

3 

5 

  

8728 

 

 

344 
2 Иркутская область, 

г.Тайшет 

2025 год   

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 10 

 
5200 269 

2026 год 
1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 2 

 4590 107 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 3 

 
2726 172 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 4 

 
3589 192 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Шевченко 2 

 
3603 126 

2027 год 
1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Чернышевского 2 

 
3602 98 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Чернышевского 4 

 
3094 271 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет Чернышевского 6 

 

3573 

81 

 

 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 33 

 
7950 474 

5 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 35 

 
3315 145 

2028 год 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Транспортная 

 

37 

 

 
2455 250 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 39 

 
1240 79 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Чернышевского 8 

 
4024 143 

2029 год 



1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Шевченко 4 

 
1591 14 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Шевченко 8 

 
1175 16 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 102 

 
2424 

52 

 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Терешковой 6 

 
1291 15 

 2030  год 
1 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Терешковой 9 

 
4412 

172 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Свободы 

 

6 

 

 
6180 388 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Свободы 

 
8 

 
2972 105 

                2031 год и т.д .. 

1 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Транспортная 

 

11 

 

 
9996 254 

2 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Андреева 1 

 
7045 173 

3 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Транспортная 

 

43 

 

 1520 

 

203 

 

4 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Зои.Космодемьянской 

1 

 

 4414 

 

145 

 

5 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Чернышевского 10 

 
1724 80 

6 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Горького 5 

 
1779 160 

7 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 93 

 
776 13 

8 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 

98 

 

 
5402 70 

9 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 100 

 
1086 123 

10 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 102 

 
1082 27 

11 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Крупской 

 

104 

 

 
3988 185 

12 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Крупской 

 
106 

 
2081 54 

13 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Крупской 

 
108 

 
2116 55 

14 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Шевченко 5 

 
1513 59 

15 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Партизанская 

 

128 

 

 
3898 113 

16 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Суворова 

 
9 

 
1113 41 

17 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Суворова 11 

 
1757 47 

18 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Гагарина 

 
125а 

 
10566 455 

19 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Терешковой 

 
7 

 
2858 125 

20 Иркутская область, Терешковой 7а  1507 66 



г.Тайшет  

21 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свободы 4 

 
7490 148 

22 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Гагарина 
2 

 
1238 76 

23 Иркутская область, 

г. Тайшет 

Гагарина 

 

4 

 

 
4696 129 

24 Иркутская область, 

г. Тайшет 

Гагарина 

 
6 

 
1875 39 

25 Иркутская область, 

г. Тайшет 

Гагарина 

 
8 

 
1943 27 

26 Иркутская область, 

г. Тайшет 

Гагарина 

 
10 

 
1063 10 

27 Иркутская область, 

г. Тайшет 
Андреева 14 

 
919 12 

28 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Старобазарная 4 

 
976 77 

29 Иркутская область, 

г.Тайшет 

мкр.им.Пахотищева 

 
26 

 
2439 108 

30 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 28 

 
3587 28 

31 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 113 

 
1842 29 

32 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Суворова 8 

 
1022 11 

33 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 1 

 
2435 186 

34 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 1а 

 
1126 127 

35 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 2 

 
3816 225 

36 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 4 

 
1124 123 

37 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 6 

 
877 107 

38 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 8 

 
1230 80 

39 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 10 

 
1088 143 

40 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 12 

 
1618 184 

41 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 14 

 
2288 222 

42 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 16 

 
2604 80 

43 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 18 

 
1620 64 

44 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 20 

 
2010 85 

45 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 22 

 
3218 66 

46 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 24 

 
1618 90 

47 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 30 

 
1870 44 

48 Иркутская область, мкр.им.Пахотищева 10а  1560 112 



г.Тайшет 

49 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.им.Пахотищева 6а 

 
2425 139 

50 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 19 

 
4110 374 

51 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 19/1 

 
2108 76 

52 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 19/2 

 
1986 79 

53 Иркутская область, 

г.Тайшет 
мкр.Новый 19/3 

 
3009 117 

54 Иркутская область, 

г.Тайше 
Зои Космодемьянской 10 

 
2809 32 

55 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 96 

 
 18 

56 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Октябрьская 88 

 
315 25 

57 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Октябрьская 90 

 
210 38 

58 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Октябрьская 92 

 
180 37 

59 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Капустина 20 

 
2218 59 

60 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Кирова 239 

 
1250 47 

61 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 92 

 
2253 40 

62 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Крупской 94 

 
1965 17 

63 Иркутская область, 

г.Тайшет 
8 Марта 2 

 
2371 6 

64 Иркутская область, 

г.Тайшет 

8 Марта 
3 

 
4483 152 

65 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Гагарина 
100 

 
1322 48 

66 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Шевченко 
3 

 
941 40 

67 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Автозаводская 1 

 
2560 98 

68 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Андреева 3 

 
4903 145 

69 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Андреева 8 

 
1067 22 

70 Иркутская область, 

г.Тайшет 

Воинов-

интернационалистов 
185 

 
3336 227 

71 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Ленина 258 

 
2621  

72 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 16 

 
4308 201 

73 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 110 

 
2618 57 

74 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 117 

 
2573 24 

75 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Зои Космодемьянской 9 

 
1356 16 

76 Иркутская область, Гагарина 121  1549 22 



г.Тайшет 

77 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 123 

 
4168 178 

78 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 123а 

 
1031 53 

79 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Гагарина 125 

 
725 27 

80 Иркутская область, 

г.Тайшет 
8 Марта 5 

 
1885 42 

81 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Осипенко 2 

 
7936 100 

82 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 1 

 
4836 127 

83 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 2 

 
717 17 

84 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 3 

 
2225 271 

85 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 4 

 
2475 46 

86 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 5 

 
6535 310 

87 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 6 

 
1591 27 

88 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 7 

 
3327 125 

89 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 9 

 
3319 142 

90 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Локомотивная 11 

 
3707 136 

91 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 21 

 
798 89 

92 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 27 

 
6820 205 

93 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 29 

 
3317 175 

94 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 31 

 
10458 146 

95 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 41 

 
729 81 

96 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 52 

 
2172 29 

97 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 54 

 
2840 87 

98 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 58 

 
690 28 

99 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 89 

 
780 21 

100 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 91 

 
1618 9 

101 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Горького 1/1 

 
957 16 

102 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Проездная 2 

 
2250 174 

103 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Рабочая 12 

 
9386 56 

104 Иркутская область, Рабочая 14  1840 44 



г.Тайшет 

105 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свердлова 83 

 
4063 38 

106 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свердлова 108 

 
3954 25 

107 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свердлова 110 

 
2931 22 

108 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свердлова 112 

 
1707 27 

109 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Свердлова 114 

 
890 21 

110 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Северовокзальная 23 

 
1134 16 

111 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Северовокзальная 35 

 
1319 38 

112 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Старобазарная 1 

 
3552 139 

113 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 17 

 
966 28 

114 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Суворова 3 

 
215 9 

115 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Суворова 6 

 
150 4 

116 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Терешковой 2 

 
4571 246 

117 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Терешковой 4 

 
3112 132 

118 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Тимирязева 74 

 
1117 36 

119 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Тимирязева 80 

 
622 70 

120 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Тимирязева 82 

 
833  

121 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Тимирязева 84 

 
1520  

122 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 52а 

 
890 20 

123 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 105/1 

 
2700 101 

124 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 105/2 

 
67378  

125 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Транспортная 105/3 

 
  

126 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Энергетиков 15 

 
890 25 

127 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 1 

 
1475 52 

128 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 2 

 
753  

129 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 3 

 
725 29 

130 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 4 

 
2295 77 

131 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 5 

 
766  



132 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 6 

 
770  

133 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 7 

 
1445 56 

134 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 8 

 
727  

135 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 9 

 
1124 50 

136 Иркутская область, 

г.Тайшет 
195-й кв-л 10 

 
737  

137 Иркутская область, 

г.Тайшет 
Ленина 258 

 
5641 162 

» 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«Приложение №4 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды на 2018-2030 годы» 

 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству  

в 2018-2030 году 

(в редакции постановления № 137 от 18.02.2022 г.) 

 

 Адрес общественной территории Общая 

площадь 

общественно

й территории 

кв.м. 

Численность 

населения, 

имеющего 

удобный 

пешеходный 

доступ к 

основным 

площадкам 

территории, 

чел. 

Оценка 

потребности в 

финансирован

ии на 

восстановлен

ие 

благоустройст

ва 

территории, 

тыс.руб.  

2018 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Суворова, 14 (площадь 

Юбилейная) 

31 384 5 400 8 999,0 

2019 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Чапаева, 3 (сквер) 

6 413 1 300 5 075,6 

2020 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Пушкина, 24а (сквер 

жертвам политических репрессий) 

783 1 000 1 643,9 

2021 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Пушкина, 14 (городской 

парк) (фасадная часть) 

3 159 1 000 9 887,4 

2022 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Ивана Бича, 2/1(сквер) 

11 111 1 000 6 182,6 

2023 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Ленина, 229 (сквер)  

2 455 1 000 6 000,0 

2024 год 

1 Иркутская область, город Тайшет,  

ул. Полевая, 23 (сквер) 

 

3 626 3 600 3 000,0 

2 Иркутская область, город Тайшет, 

территория к скверу им. Н.Д. 

 5 007 4 500 3 000,0 



Пахотищева, 1Г 

2025 год 

1 Иркутская область, г.Тайшет, ул.19 

Партсъезда, 14 А («Мемориал  

памяти погибшим сотрудникам 

милиции, участникам локальных 

войн г.Тайшета») 

524 1 000 2 000,0 

2026 год 

1 Иркутская область, г. Тайшет, ул. 

Транспортная, 31А (Территория 

прилегающая к зданию ЗАГС) 

1797 4 000 3 000,0 

2027 год 

1 Иркутская область, г. Тайшет, 

Матросова, 25 А (Сквер) 

7 700 10  000 10 000,0 

2028 год 

1 Иркутская область, г. Тайшет, 

мкр.им.Н.Г. Пахотищева 

(Березовая роща)  

14 000 3600 3000,0 

2029 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица Свободы, 4 (сквер) 

7 490 4 000 3 000,0 

2030 год 

1 Иркутская область, город Тайшет, 

улица ул Суворова, 7Б (сквер) 

2 381 5 000 3 000,0 

 

 » 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года №794 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды на 2018-2030 годы» 
 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Тайшетского городского поселения на 2018-2030 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основных 

мероприятий и 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли 

Код бюджетной 

классификации 
 Расходы (тыс.руб.), годы  

Г
Р

Б
С

 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

И
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Муниципал

ьная 

программа 

Формирование 

современной городской 

среды Тайшетского 

городского поселения 

всего X
 

X
 

X
 

X
 

1
7

9
6

6
,8

 

1
8

5
7

6
,0

 

1
7

8
8

1
,6

 

1
9

2
9

5
,9

 

1
5

9
3

1
,6

 

1
4

3
2

9
,1

 

1
6

0
1

9
,3

 

  
 1

4
0

3
5

,1
 

5
0

0
,0

 

2
0

0
0

,0
 

2
0

0
0

,0
 

2
0

0
0

,0
 

2
0

0
0

,0
 

1
4

2
5

3
5

,4
 



на 2018-2026 годы Отдел по 

архитектурн

о-

строительн

ым 

вопросам и 

благоустрой

ству 

9
5
1

 

X
 

X
 

X
 

1
7
9
6
6
,8

 

1
8
5
7
6
,0

 

1
7
8
8
1
,6

 

1
9
2
9
5
,9

 

1
5
9
3
1
,6

 

1
4
3
2
9
,1

 

1
6
0
1
9
,3

 

  
  

  
 1

4
0
3
5
,1

 

5
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

1
4
2
5
3
5
,4

 

Основное 

мероприяти

е 

(мероприяти

е, ВЦП) 1.1 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Отдел по 

архитектурн

о 

строительн

ым 

вопросам и 

благоустрой

ству 

9
5
1

 

0
5
0
3
 

8
1
0
0
0
0
1
3
1
0
 

2
4
4

 

6
5
0

 

2
9
0

 

3
1

 

2
0
6
5
 

2
4
9
,6

 

1
9
3
,0

 

1
4
4
1
,7

 

      

  
4
9
2
0
,3

 

8
1
0
 F

2
5
5
5
5
1
 

2
4
4

 

6
8
0
0
,2

 

6
1
2
0
,5

 

6
5
2
2
,7

 

6
3
4
4
,5

 

7
8
4
3
,8

 

6
2
9
6
,0

 

4
0
0
8
,8

 

3
4
4
4
,4

 

     

  
  
4
7
3
8
0
,9

 

Основное 

мероприяти

е 

(мероприяти

е, ВЦП) 1.2 

Благоустройство 

дворовых территорий 

Отдел по 

архитектурн

о 

строительн

ым 

вопросам и 

благоустрой

ству 

9
5

1
 

0
5

0
3
 

8
1

0
0

0
0

1
3
1
0
 

2
4

4
 

3
0

0
 

5
6

0
 

1
3

2
9
 

1
7

6
9
,2

 

5
5

5
 

2
3

0
,9

 

       

  
4

7
4

4
,1

 

8
1

0
 F

2
5

5
5

5
1
 

8
1

1
 

1
0

1
2

6
,6

 

1
1

4
5

5
,5

  

9
8

4
8

,9
 

9
0

6
1

,2
 

7
1

6
9

,6
 

7
5

3
3

,1
 

1
0

4
6

0
,8

 

1
0

5
5

6
,8

 

     

  
  
 7

6
2

1
2

,5
 

8
1
0
0
0
0
1
3

1
0
 

8
1
1

 

               



Основное 

мероприяти

е 

(мероприяти

е, ВЦП) 1.3 

Прочие (экспертиза 

проектов) 

Отдел по 

архитектурн

о 

строительн

ым 

вопросам и 

благоустрой

ству 

9
5
1

 

0
5
0
3
 

8
1
0
0
0
0
1
3
1
0
 

2
4
4

 

9
0

 

1
5
0

 

1
5
0

 

5
6

 

1
1
3
,6

 

7
6
,1

 

1
0
8
,0

 

3
3
,9

 

5
0
0

 

2
0
0
0
 

2
0
0
0
 

2
0
0
0
 

2
0
0
0
 

9
2
7
7
,6

 

» 

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 04 сентября 2025 года № 794 

 

«Приложение 8 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды на 2018-2030 годы» 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Формирование современной городской среды Тайшетского городского поселения на 2018-2030 годы» на плановый период 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

д
п

р
о
гр

ам
м

ы
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 
в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о

й
 ц

ел
ев

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
, 
о

сн
о
в
н

о
го

 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

я
, 
м

ер
о

п
р

и
ят

и
я
, 
д

о
л
го

ср
о
ч

н
о
й

 

ц
ел

ев
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь
 (

Г
Р

Б
С

, 
Ф

И
О

, 

д
о

л
ж

н
о

ст
) 

Срок 

 Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код 

бюджетной 

классификац

ии 

Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

  
 

о
к
о

н
ч
ан

и
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

 Значение  

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

в
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

  

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
-2

0
3

0
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 18 19 
2

0 
21 22 23 24 25  26 27 28 29 30 



Б
л

аг
о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

ы
х
 

те
р
р
и

то
р
и

й
 

О
тд

ел
 п

о
 а

р
х
и

те
к
ту

р
н

о
-

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
м

 в
о
п

р
о
са

м
 и

 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у
, 

н
ач

ал
ь
н

и
к
 

о
тд

ел
а 

О
.М

. 
Б

у
р
я
к
 

2
0
1
8
 

2
0
3
0
 

Кол-

во 

полно

стью 

благо

устро

енны

х 

общес

твенн

ых 

терри

торий 
ш

т.
 

1 1 1 1 1 1 2   

    

 

8
1
0
 F

2
5
5
5
5
1
 

2
4
4

 

7
4
5
0
,2

 

6
4
1
0
,5

 

6
5
5
3
,7

 

8
4
0
9
,5

 

8
0
9
3
,4

 

6
4
8
9
 

5
4
5
0
,5

 

3
4
4
4
,4

 

    

Б
л

аг
о
у

ст
р

о
й

ст
в
о
 д

в
о
р
о
в
ы

х
 

те
р

р
и

то
р
и

й
 

О
тд

ел
 п

о
 а

р
х

и
те

к
ту

р
н

о
-

ст
р

о
и

те
л
ь
н

ы
м

 в
о
п

р
о
са

м
 и

 

б
л
аг

о
у

ст
р

о
й

ст
в
у
, 

н
ач

ал
ь
н

и
к
 

о
тд

ел
а 

О
.М

. 
Б

у
р
я
к
 

2
0
1
8
 

2
0
3
0
 

Кол-

во 

полно

стью 

благо

устро

енны

х 

дворо

вых 

терри

торий 

ш
т.

 

6
 

9
 

8
 

2
 

1
 

2
 

2
       

0
5
0
3
 

8
1

0
 F

2
5
5
5
5
1
 

2
4

4
 

1
0

4
2

6
,6

 

1
2

0
1

5
,5

 

1
1

1
7

7
,9

 

1
0

8
3

0
,4

 

7
7

2
4
,6

 

7
7
6
4
 

1
0

4
6

0
,8

 

1
0

5
5

6
,8

 

    



П
р
о
ч

и
е 

(э
к
сп

ер
ти

за
 п

р
о
ек

то
в
) 

О
тд

ел
 п

о
 а

р
х
и

те
к
ту

р
н

о
-

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
м

 в
о
п

р
о
са

м
 и

 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у
, 

н
ач

ал
ь
н

и
к
 

о
тд

ел
а 

О
.М

. 
Б

у
р
я
к
 

2
0
1
8
 

2
0
3
0
 

Коли

честв

о 

выдан

ных 

поло

жител

ьных 

экспе

ртных 

заклю

чений 
ш

т.
 

7
 

7
 

4
 

3
 

2
 

4
 

3
       

0
5
0
3
 

8
1
0
0
0
0
1
3
1
0
 

2
4
4

 

9
0
 

1
5
0

 

1
5
0

 

5
6
 

1
1
3
,6

 

7
6
,1

 

1
0
8
,0

 

3
3
,9

 

5
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

2
0
0
0
,0

 

4
0
0
0
,0

 

И
то

го
 п

о
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь

н
о
й

 

п
р
о
гр

ам
м

е 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
  X
 

X
 

X
 

Х
 

Х
 

х
 

х
 

х
 

х
 

х
  

0
5
0
3
 

X
 

X
 

1
7
9
6
6
,8

 

1
8
5
7
6
,0

 

1
7
8
8
1
,6

 

1
9
2
9
5
,9

 

1
5
9
3
1
,6

 

1
4
3
2
9
,1

 

  
1
6
0
1
9
,3

 

  
  

1
4
0
3
5
,1

 

5
0
0
.0

 

2
0
0
0
.0

 

2
0
0
0
.0

 

4
0
0
0
,0

 

  »  

 

 

 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения           М.М. Шилова 

 


